中互京字〔2017〕47号

中国职工保险互助会北京办事处
代办处职工互助保障工作考核管理办法
（2017年修订）

为进一步落实市总“1+15”文件精神，根据中国职工保险互助年度工作要求和部署，完善和强化北京市职工互助保障工作的管理机制，调动代办处开展工作的积极性、主动性和创造性，推动北京市职工互助保障活动健康持续发展，特制定本办法。
一、考核目标
通过量化考核对各代办处年度内职工互助保障工作的开展情况进行总结，查找不足，发扬成绩，引导代办处加强组织制度建设，提升管理质量，拓展业务范围，着实有效地宣传互助保障，逐步实现将门诊和住院医疗互助、重大疾病互助、意外互助等“三位一体”的保障覆盖到全体职工，使职工得到实实在在的获得感。
2、 考核范围
已批准建立且开展职工互助保障工作的各区、开发区、局总公司、中央驻京单位及产业工会代办处。

三、考核标准
年度考核将从组织机构管理、业务及财务管理、业务拓展三个方面进行综合评价（详见附件）。
四、考核程序
年度考核将按照客观公正、注重实绩的原则进行，考核程序如下：
1. 考核采用代办处自评和办事处综合考评相结合的方式，每年进行一次，作为年终向中国职工保险互助会绩效推优的依据。
2. 各代办处要认真填写《      年度职工互助保障工作代办处考核表》，并以电子邮件的方式将电子版上报至办事处事业部，同时上报纸质盖章原件。
3. 考评总分80分以上（含80分）为优秀，60分至79分为合格，59分以下为不合格，考核成绩不合格的代办处要认真查找原因，制定措施，限期整改。
4. 办事处将考核情况反馈给各区、开发区、局总公司、中央驻京单位及产业工会管委会，以便及时了解代办处开展职工互助保障工作的情况。
5. 年度考核结果直接与市总工会年终考核工作相结合。
五、具体要求
1.认真填报考核表，要求实事求是、客观公正。
2.按照考核通知将考核表电子版和纸质版上报至办事处事业部，请各代办处务必在要求的时间内上报，未按时上报者，视同未参加考核则不予合格。
3.代办处须将本考核办法及时向工会主要领导汇报。

附件：        年度职工互助保障工作代办处考核表

中国职工保险互助会北京办事处
                           2017年12 月4 日

2